20.09.2011 II 22-1.40.22-58/10
Z-40.22-477  20. September 2011
20. September 2016
Ecolab Europe GmbH
Richtistrasse 7
8304 WALLISELLEN
SCHWEIZ
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE-LLD) zur Aufnahme von Lagerbehältern bis 225 Liter

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 1872-13
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1
nach
DIN EN 10204
Formmasse
Schmelzindex,
Dichte
siehe Kapitel II,
Abschnitt 2.2.1
Aufzeichnung
oder Abnahme-
prüfzeugnis 3.1
nach
DIN EN 10204
jede Lieferung
Formstoff Schmelzindex,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebsanlauf,
nach Chargen-
wechsel
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
 Für die rotationsgeformten Auffangvorrichtungen aus der Formmasse nach Abschnitt 2.2.1
der Besonderen Bestimmungen, gelten die Anforderungen in Tabelle 2.
 Tabelle 2:  Anforderungen
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
Schmelzindex g/(10 min) DIN EN ISO 11334
MFR 190/5
max. MFR =
MFR 190/5(a) + 15%
Streckspannung N/mm² ≥ 20,0
Streckdehnung % ≥  10,0
Sekantenmodul N/mm²
DIN EN ISO 524-1
und -25
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschw.) ≥ 690
Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
2  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
3  DIN EN ISO 1872-1:1999-10 Kunststoffe - Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und Ba-
sis für Spezifikationen (ISO 1872-1:1993); Deutsche Fassung EN ISO 1872-1:1999
4  DIN EN ISO 1133:2005-09 Kunststoffe - Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten (ISO 1133:2005); Deutsche Fassung
EN ISO 1133:1999
5  DIN EN ISO 527-1:1996-06 Kunststoffe - Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 1: Allgemeine Grundsätze
(ISO 527-1:1993 einschl. Korr. 1:1994); Deutsche Fassung EN ISO 527-1:1996;
DIN EN ISO 524-2:1996-06; Kunststoffe - Bestimmung der Zugeigenschaften –
Teil 2: Prüfbedingungen für Form- und Extrusionsmassen (ISO 527-2:1993 einschl.
Korr. 1:1994); Deutsche Fassung EN ISO 527-2:1996
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.22-477 vom 20. September 2011
 Z19830.11 1.40.22-58/10
 Anlage 3, Seite 2
1.3 Auffangvorrichtungen
 Die Eigenschaften der Auffangvorrichtungen sind auf der Basis der in Tabelle 3 genannten
Prüfgrundlagen und Häufigkeiten zu prüfen und zu dokumentieren.
 Tabelle 3:  Eigenschaften, Prüfgrundlagen, Dokumentation und Häufigkeit
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen
Form, Abmessungen,
in Anlehnung an
DVS 22066
jede
Auffangvorrichtung